26/)‘  Âre/ajeCt

-&tditeict -tt4e,41

g7aAital L9racec

Camara Municipal de Ibitinga

1\111IIIIIII
fi

Protocolo Geral n° 826/2020

Data: 16/0312020 Horário: 17:32
LEG - MOC 9712020

MOÇÃO DE APLAUSO

ASSUNTO: Moção de Aplauso ao Senhor Sebastião Misiara, Presidente da UVESP — União dos

Vereadores do Estado de São Paulo, pela homenagem recebida em 05 de março de 2020, pela

sua dedicação de 50 anos de atividade municipalista.

Destinatário: Sr. Sebastião Misiara — Presidente da UVESP.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Propomos à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais conforme disposto no

Regimento Interno desta Casa de Leis, seja consignada em ata de nossos trabalhos, Moção de
Aplauso ao Senhor Sebastião Misiara, Presidente da UVESP — União dos Vereadores do Estado

de São Paulo, pela homenagem recebida em 05 de março de 2020, pela sua dedicação de 50

anos de atividade municipalista.

Aconteceu na Assembleia Legislativa de São Paulo (Alesp), solenidade em homenagem ao

Presidente da UVESP, Senhor Sebastião Misiara pela dedicação, ao longo de 50 anos, à causa

municipalista.

Na oportunidade, no auditório 'Juscelino Kubitschek', a Câmara Municipal de Ibitinga foi

representada pela Vereadora Alliny Sartori e pelo Vereador Carlos Alberto Dias Marques, que

entregaram o Título de Cidadão ibitinguense.

A solenidade reuniu no plenário representante das diversas esferas do poder — federal,

estadual e municipal —, Vereadores, Secretários, lideranças políticas e amigos do homenageado.

Temos muito orgulho em parabenizá-lo, e estivemos presentes neste Dia tão importante ao

Senhor Sebastião, pelo reconhecimento a alguém que se dedicou 50 anos para a atividade

municipalista. Foi uma belíssima homenagem e desejamos todo o sucesso do mundo ao Senhor

Sebastião e que Deus sempre lhe proteja.

Enfim, assim sendo, solicitamos que cópia desta Moção de Aplauso seja encaminhada ao

Senhor Sebastião Misiara, externando o orgulho desta Casa de Leis pela realização deste

nte eventi e pela homenagem recebida, pois é reconhecimento da excelência que

rabalhi frente à UVESP.

janir Storniolo", em 09 de março de 2020.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1